st57"6".\
PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE A
TOMADA DE PREÇO N° 23.11.01/2023

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 08:30:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro(CE),
com a presença do PRESIDENTE, o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e dos membros
da comissão, a Sra. Patricia da Rocha Alves e a Sr. Evelma Maria de Moura Aires. 0
PRESIDENTE deu inicio a fase de abertura dos envelopes proposta de pregos, da TOMADA
DE PREÇO N° 23.11.01/2023, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, onde foi
constatado a ausência de licitantes, com isso foram abertos os envelopes das empresas
HABILITADAS: 01. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, CNPJ N° 17.573.772/0001-15, 02.
KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F SERVIÇOS, CNPJ 35.848.539/0001-80, 03. G.
A. RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ
23.549.313/0001-07, 04. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 05.
MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 44.460.479/0001-14, 06. WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 07. LEXON SERVIÇOS
E COSNTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, 08.
MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 26.754.240/0001-75, 09. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, 10. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 11. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 12.044.788/0001-17,
12. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 22.575.652/0001-97, 13.
CONSTRUTORA EXITO LTDA, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 14. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 15. C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N°
23.834.673/0001-42, 16. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -
EPP, CNPJ N° 44.159.038/0001-87, 17. BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N° 35.341.731/0001-85, 18. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
N° 10.621.483/0001-03. 0 Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos
envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação, nenhum
licitantes/participantes presente. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se as
propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇO, conforme reza o
art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo a licitante: MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, teve sua proposta
desclassificada por descumprir o item, 5.2- AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERAO,
AINDA, CONTER: 5.2./ — Carta Proposta de Preços, conforme ANEXO 11 - MODELO DE
APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA: 5.2.3- Assinatura do Representante Legal. A
licitante apresentou sua carta proposta se a assinatura do representante da empresa. As
demais empresas tiveram suas propostas classificadas por cumprirem as exigências do edital.
Em seguida foi feito o mapa comparativo dos pregos propostos e, ao serem comparadas as
cotações de cada uma chegou-se ao seguinte resultado: 01. IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, apresentou valor global de R$ 232.493,64
(duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos), 6
02. C V TOME SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, apresentou valor global de R$  7
233.159,30 (duzentos e trinta e três mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos), 03.
CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, CNPJ N° 17.573.772/0001-15, apresentou valor global de
R$ 233.159,30 (duzentos e trinta e três mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos),
04. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, apresentou valor global de

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO  .441

cr —wmffin.n"74-41\
ESTADO DO CEARÁ

R$ 233.522,66 (duzentos e trinta e três mil, quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e seis
centavos), 05. WU CONSTRUÇõES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14,
apresentou valor global de R$ 234.579,35 (duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e setenta
e nove reais e trinta e cinco centavos), 06. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ 44.460.479/0001-14, apresentou valor global de R$ 234.579,35 (duzentos e trinta e
quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos), 07. G. A. RABELO
JUNIOR - RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ 23,549.313/0001-07,
apresentou valor global de R$ 234.697,77 (duzentos e trinta e quatro mil, seiscentos e noventa
e sete reais e setenta e sete centavos), 08. MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°
26.754.240/0001-75, apresentou valor global de R$ 235.045,77 (duzentos e trinta e cinco mil,
quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos), 09. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LocAgõEs LTDA, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, apresentou valor global de R$
235.156,05 (duzentos e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e cinco centavos), 10.
CONSTRUTORA EXITO LTDA, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, apresentou valor global de R$
235.423,25 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco
centavos), 11. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
10.621.483/0001-03, apresentou valor global de R$ 235.423,25 (duzentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos), 12. G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, apresentou valor global de R$ 235.671,20
(duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos), 13. ZENEDINI
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ N° 44.159.038/0001-87,
apresentou valor global de R$ 235.678,01 (duzentos e trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e
oito reais e um centavos), 14. LEXON SERVIÇOS E COSNTRUTORA EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20, apresentou valor global de R$ 236.009,24 (duzentos e
trinta e seis mil, nove reais e vinte e quatro centavos), 15. KLEBIO LANDIM DE FRANCA
LTDA - K L F SERVIÇOS, CNPJ 35.848.539/0001-80, apresentou valor global de R$
236.407,47 (duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e sete centavos),
16. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 22.575.652/0001-97, apresentou valor
global de R$ 236.538,01 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e um
centavos), 17. BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 35.341.731/0001-85,
apresentou valor global de R$ 237.686,61 (duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e
seis reais e sessenta e um centavos). A vencedora foi a empresa IDEAL CONSTRUÇÕES E
sERvIgos LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, por apresentar menor valor entre os
concorrentes, apresentou valor global de R$ 232.493,64 (duzentos e trinta e dois mil,
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos), de acordo com o
critério estabelecido na Tomada de Prego acima referida, e conforme mapa de prego anexo a
esta ata. 0 Presidente comunicou o resultado e a Comissão de Licitação decide declarar
aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso inea "b", da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Nada mais a constar em ata, errada a seção. Pereiro-CE, 22 de
janeiro de 2024.

ERMILSON D
Presid

(Perh.cri AA-
Patricia da Rocha Alves

Membro da CPL

S QUEIROZ
CPL

V rxi j\ AI, 401 Wiep_110
E elma Maria de Mo a Airs

Membro da CPL

Q4,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

•

vonenenhi ct.
ESTADO DO CEARÁ

t C'gl-F"P
PREFEITURA MUNICIPAL DE

P E RE I R) \,,padio,)
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 23.11.01/2023

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

N° LICITANTE VALOR GLOBAL

- ORÇAMENTO PREFEITURA
R$ 237.736,39 (duzentos e trinta e sete mil,
setecentos e trinta e seis reais e trinta e nove
centavos)

01
.

l

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N°22.336279/0001-li

R$ 232.493,64 (duzentos e trinta e dois mil,
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e
quatro centavos)

02 C V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N°
23.834.673/0001-42

R$ 233.159,30 (duzentos e trinta e três mil, cento e
cinquenta e nove reais e trinta centavos)

03 CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, CNPJ N°
17.573.772/0001-15

R$ 233.159,30 (duzentos e trinta e três mil, cento e
cinquenta e nove reais e trinta centavos)

04 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°
15.621.138/0001-85

R$ 233.522,66 (duzentos e trinta e três mil, quinhentos
e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos)

05 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$ 234.579,35 (duzentos e trinta e quatro mil,
quinhentos e setenta e nove reais e trinta e cinco
centavos)

06 MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 44.460.479/0001-14

R$ 234.579,35 (duzentos e trinta e quatro mil,
quinhentos e setenta e nove reais e trinta e cinco
centavos)

07 G. A. RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR
CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ
23.549.313/0001-07

R$ 234.697,77 (duzentos e trinta e quatro mil,
seiscentos e noventa e sete reais e setenta e sete
centavos)

08 MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
N° 26.754.240/0001-75

R$ 235.045,77 (duzentos e trinta e cinco mil, quarenta
e cinco reais e setenta e sete centavos)

09 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LocAÇÕEs LTDA, CNPJ N°
12.044.788/0001-17

R$ 235.156,05 (duzentos e trinta e cinco mil, cento e
cinquenta e seis reais e cinco centavos)

10 CONSTRUTORA EXITO LTDA, CNPJ N°
03.147.269/0001-93

R$ 235.423,25 (duzentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco
centavos)

11 CALDAS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
10.621.483/0001-03

R$ 235.423,25 (duzentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco
centavos)

12 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 10.572.609/0001-99

R$ 235.671,20 (duzentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos)

13 ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES - EPP, CNPJ N°
44.159.038/0001-87

R$ 235.678,01 (duzentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e setenta e oito reais e um centavos)

14 LEXON SERVIÇOS E COSNTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
07.191.777/0001-20

R$ 236.009,24 (duzentos e trinta e seis mil, nove reais
e vinte e quatro centavos)

15 KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F
SERVIÇOS, CNPJ 35.848.539/0001-80

R$ 236.407,47 (duzentos e trinta e seis mil,
quatrocentos e sete reais e quarenta e sete centavos)

16 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
N° 22.575.652/0001-97

R$ 236.538,01 (duzentos e trinta e seis mil,
quinhentos e trinta e oito reais e um centavos)

17 BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N°35.341.731/0001-85

R$ 237.686,61 (duzentos e trinta e sete mil, seiscentos(
e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos) ,

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO k, 1
le:273'se

18 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 07.615.710/0001-75

DESCLASSIFICADA

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, que foi vencedora por
apresentar menor valor entre os concorrentes, apresentou valor global de R$ 232.493,64
(duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro
centavos), classificada de acordo com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇO em
referência.

PEREIRO/CE, 22 de janeiro de 2024.

ERMILSON
Presidente

OS QUEIROZ
ao de Licitação

r 4 v
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260